中泰联合认证有限公司
中综字[2017]022 号

关于执行新版 GB/T 50430-2017 建工行业质量管理体系

认证标准及转换安排的通知

各相关获证组织：

住建部和质监总局于 2017 年 5 月 4 日发布了 GB/T50430-2017 标

准，新版标准的实施日期为 2018 年 1 月 1 日，旧版标准（GB/T

50430-2007）同时作废。 我公司已对标准转换工作进行了策划和准备，请

各相关获证组织积极配合，做好标准转换的准备和实施工作，确保认证证书

持续有效。 现将有关事项通知如下：

1. 自 2018 年 1 月 1 日起的所有 EC9000 审核活动，均按新版 50430

标准实施审核，颁发新版标准认证证书，公司不再受理旧版 50430 标准认

证申请。

2.已获得旧版 50430 标准认证证书的企业，应结合最近一次监督或

再认证审核进行新版标准的转换，也可单独向公司申请标准转换审核，转

换审核通过的，换发新版标准认证证书。

3.未结合最近一次监督或再认证审核进行新版标准的转换或转换审

核不通过的企业，公司将暂停其认证证书，通过转换审核后，方可恢复认

证注册。

4.暂停到期不能恢复的证书，将撤销认证注册资格。

5.申请进行新版标准的转换的已获证企业，应在现场审核前向我公司

提交转换申请和手册、程序等文件和资料。

6.客户应对新版认证给与关注内容

6.1 针对关键管理岗位人员、内审员进行新版认证标准的专业培训，

准确理解新版标准的要求，确保内审员具备使用新版认证标准实施内部审

核的能力；

6.2 通过认证修订标准的差异分析（如质量管理过程的识别等）评价

原有管理的符合性、充分性，识别原有管理体系的不足、偏离或缺失、修

订完善管理活动及文件，开展必要的人员能力培训等。

7.联系方式

我公司市场部负责受理转版的申请工作，欢迎贵方就认证转换公司来电

或致函，我们将竭诚做好服务。

《标准转换申请表》和《管理体系认证合同书》请登录我公司官方网站

下载。

联系电话：028-62521000 传真：028-67252000

网址：www.ztccc.org 联系人：王老师 刘老师

中泰联合认证有限公司技术委员会

二 0 一七年十二月二十八日

http://www.ztccc.org